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1897.
Elszáll.ott az 1896. évnek a 

lelke; nem lüktet az litere többé. 
Lefektettük ezt is a múltak nyugvó
helyére : abba a nagy temetőbe, ahol 
kiszámíthatatlan sokaságban hevernek 
az évek egymás fölön, a feltámadás 
reménye nélkül.

Elmerengünk a dicsőség nagy 
napjain és büszkeséggel gondolunk 
az elvhűség, a bátorság, a kitartás, 
a férfias jellem, az. emberszeretet, a 
hazáért való önfeláldozás bámulatos, 
nagy pillanataira.

Minden elmúlt esztendő olyan, 
mint az a ravatalon fekvő halott, 
akit- aszerint áldunk vagy átkozunk, 
amint jót vagy rosszat követett el 
ellenünk

Vizsgáljuk meg, vájjon a nagy 
halott jól és szépen avagy csalfán 
és rútul bánt e velünk eleiében ?

Milyen volt a dolgok lolyása 
Bács-megyében, Magyarország leg
szebb megyéjében? Idézzünk magának 
a történelemnek a lapjáiról.

B'ács-Bodrogh 1 armegye alispán
jának az a jelenles.’, amelyet az 
1896. évi dec. hó 22-én megtartott 
közgyűlésen olvasott fel, részben 
fogalmat ad arról, hogy mennyi örö
möt és fájdalmat okozhatott nekünk 
a lefolyt esztendő.

Lássuk csak :
„A vármegyei tisztviselők tevé

kenységei kielégítő volt. Mindannyian 
tőlük telhetőleg iparkodtak feladatuk
nak megfelelni s ha ezt teljesen nem 
sikerült, az nem jóakaratukon múlott, 
hanem kellő indokai találja a nap- 
ról-napra szaporodó teendők halmazá
ban, mely a tehetségesebb tisztviselők 
munkabírását is próbára teszi.“

„Jelentem továbbá, miszerint a 
varmegyebeli összes községek 1895. 
évi zárszámadásaikat már beterjesz
tették, kivéve Zentn rendezett taná
csú városát, ahol a késedelemre, 
több ízben tett sürgetésemre, a város 
polgármesterének 14162. sz. alatt

adott jelentése szerint, —• a pénztári 
személyzet gyámoltalansága szolgál
tatott okot ; intézkedni fogok
azonban, hogy jövőre ilyen késedelem 
a számadások beterjesztése körül elő 
ne fordulhasson."

„Jelentékenyebb bűncselekmény 
alig egy pár követteteti el. Ezek 
sorába tartozik a Petrovoszellón, 
november 30-án elkövetett betöréses 
lopás, ahol ismereti..”, tettesek a 
községháza padlásán keresztül, a 
mennyezet keresztül törésével a községi 
pénztárnok hivatali helyisegébe le
ereszkedve, az Íróasztal fiókját ki- 
feszitették s a pénztárnok által ott 
elhelyezett 4345 frt 32 krt kitevő
hivatali pénzt eltolvajollák ; ezen 
eltolvajolt összeg azonban az illető 
községi pénztárnok által megtériftetétt, 
ellene pedig a fegyelmi vizsgálat 
azon ókból, mert a hivatali pénzt 
nem szabályszerüieg kezelte, elren
deltetett."

„Előfordult az elmúlt évnegyed
ben a megyében gyilkossági kísérlet: 
2 ; emberölés : 1 ; testi sértés: 23, 
melyek 1:iderittettek. Magzatelhajtás : 
I. amely vizsgálón alatt áll ; lopás: 
76: kiderittetett : 41, vizsgálat alatt
ált: 35: sikkasztás: I : orgazda
ság : 6 : közokirat hamisítás : 1 ;
vadászati kihágás : 9 ; közszemérem 
elleni kihágás : I : közegészség elleni 
kihágás : I : erdei kihágás : 2 ; köz
csend elleni kihágás 1 ; tűzbiztonság 
elleni kihágás 39; szerencsejáték-ki
hágás .* 5 : szabályrendeletbe ütköző 
kihágás : 30."

„Leginkább észlelt kórok : a lég
cső szervek heveny és idült, hurutos 
és lobbos bántalmai, valamint az in
fluenza.'*

,,A heveny fertőző betegségek j 
közül nagyobb számban felmerült: 
a roncsoló toroklob, kanyaró es hasi 
hagymáz, míg a többi járványos 
kórok, mint a vörheny, gyermek 
agyi láz, himlő, vérhas, csak szórvá
nyosan voltak észlelhetők.'*

„Az állandó jelleggel bíró és 
uralgó trachomás szembántalom^a 
hatósági és kirendelt állami szakköze
gek buzgó tevékenysége mellett is 
alig csökkent."

,,A roncsoló toroklob 33 község
ben észlelteiéit. “

„Trachomás egyén a lefolyt év
negyedben a vármegye területén 
gyógykezeltetett : 9827."

Küzdés, szenvedés es pusztulás 
a sorsunk. Bensőnknek összes érzései
re nehéz ködként ereszkedik a múlt 
nyomasztó ridegsége.

Az elmúlt év, az ő eseményeivel 
temetőhöz is hasonlít. A holtak orszá
gában az előkelő urak büszke 
granit-oszlopai mellett : szerény vörös 
márvány-emlékek és nyomorult, elfele
dett halottak korhadó fadarabjai álla
nak egymás mellett. A névtelen fej
fák beláthatlan sorai alatt: sikkasz
tok, tolvajok és becsületes emberek 
vegyesen hevernek.

A nagy tetteket hatalmas kövek 
örökítik meg az életben is.

Minden a múlandóságra emlé
keztet.

Elkeseredés tölti el szívünket a 
visszaélés, a jogfosztás, az önzés, a 
gyalázat és nyomor ezrekre rúgó 
sírjainál.

A kiállítás megindító órai épen 
úgy eltűntek, mint az az idő, amely
ben a becsületes polgárokat minden
féle erőszakkal akartak árulásra 
kényszeríteni. A magyar parlament 
megnyitásának ragyogó ünnepségei 
épen úgy elmúltak, mint a mi zom
bori tolvajainknak nyári szereplése.

Lezajlottak a választások sanya- 
rúságai, nem villognak a szuronyok 
erdei a lénylő napsugárban : meg van 
a nagy többség.

Csakis tíz a vigasztalás marad 
meg számunkra, hogy a szenvedések
nek is az a sorsuk, ami a gyönyörű
ségeké : elmúlnak.

Boldog újévei I

Ep.es/
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Előfizetési felhívás
a

„Zombor*  eg Vidélye“
XVI. évfolyamára!

A Zombor és Vidéke 1897. évi 
január 1-től fogva XVI. évfolyamába 
lép. Szükségtelen mondanunk, hogy 
a lap progratninja, politikai iránya 
nem változott, habar a szerkesztő 
személyében változás is állott be, a 
mennyiben dr. Molnár Gyula ur, ki a 
lapot alapította s 15 éven keresztül 
szerkesztette, Budapestre költözvén, 
helyét dr. Alföld? Árpád ur foglal
ja el.

Lapunk uj szerkesztője rég idő 
óta annak legbuzgóbb munkatársa, 
ennek tollából számos politikai tartal
mú s annál is több tárczaczikket 
közöltünk. Most, hogy mint lapszer
kesztő a„Z.és V.“ elére áll, még foko
zottabb mérvben fogja hirlapirói tisz
tét betölteni s követni a szóki
mondás amaz egyenes útját, melyen 
a „Z. es V.“ eddig haladt.

Erre a szókimondásra Bácsme- 
gyében nagy szimseg van s ezért I 
minden hazafiasai; gondolkozó intel - ■ 
ligens úriembernél; támogatni kell a 
„Z. és V.“-t, ha n i ’.djárt az a fővá
rosi lapok változat.es élénk tártál- j 
mával versenyre nem is léphet s ha 
mint vidéki lap - nem is nyújt szám- 
ról-számra nagy érdekű újdonságokat, 
a mi a dolog természetében rejlik.

Létjogot a „Z. es V.“ nem ab
ban nyer, hogy — mint szenzácziós 
hírlap-közeg váltig az újdonságra só- 
várgó szenzácziókért lelkesedő közön
ség igényeit szolgálja, hanem abban, 
hogy férfias nyíltsággal, feleimet 
nem ismerő egyenesseggel, es sem
miféle hatalomnak nem hízelgő őszin

teséggel mond ítéletei a bácskai köz
élel eseményei s közszerepet vivő egyé
niségei fölött !

Hogy ez mily nagy mérvben üd
vös es nélkülözhetetlen szükség, azt 
a „Z. és V.“ lépten-nyomon igazolja, 
midőn egy-egy megyei vagy városi 
visszaélésről rántja le a takarót es 
ostorozza a korrupeziót. Ilyenkor 
minden önérzetesen gondolkozó em
ber örömmel konstatálja, hogy ti 
nyilvánosság fóruma előtt fölhangzott . 
a megtorlás szava, a közvélemény 
elitélő hangja, mely, ha mindjárt hely
re nem is állítja a jogrendet, de a 
kedélyeket megnyugtatja.

Sajnos, hogy ezen átalános elis
merés csak ilyenkor éri a ,,Z. és V.“-t, 
nem pedig egyszersmind az előfizeté
sek évnegyedeiben is, midőn arról 
van szó, hogy a nyilvánosság orgá
numának megadassák a mód és le
hetőség a tovább való küzdelemre.

Mindazonáltal oly lelkes és ki
tartó gárda áll a „Z. és V." mögött, 
mely' bár lassan, de évről-évre gya
rapodik s mely' hazafias készséggel 
állja meg helyét az előfizetések ide
jén is.

Ehhez a régi gárdához fordu
lunk most is, midőn az 18!)7-ik évre 
óhajtjuk meginti a ,,Z. és V."1 XVI. 
évfolyamának - bizonyára esemé
nyekben gazdag lapjait, s arra kér
jük. hogy támogatásával a lapot to
vább is megajándékozni szíveskedjek.

A ..Zombor és Vidéke'1 a jövő 
évben a Macskái Karczos nélkül fog 
megjelenni s előfizetési ára a többi 
megyei lapok előfizetési árához alkal
mazkodik, vagyis évi <S‘ frtról évi 6 
frtra száll le.

Ehhez képest tehát 
egész évre ■ 6 Irt.
fel évre — .......... — 3 frt.

negyed évre — — 1 frt 50 kr.
egy fiúra - - — — 50 kr.

Néptanítóknak
Egész évre — — — — 4 frt.
fél évre — __2 frt.
negyed évre — — — 1 frt.

Hazafias tisztelettel
a

„Zombor és Vidéke"
kiadóhivatala.

Zombor rendkívüli köz
gyűlése.

Zombor szab. hír. város törvényhaló
sági bizottsága f. hó 26-án rendkívüli köz
gyűlést unióit a városháza nagytermében. 
A közgyűlésen dr. Vojnics István főispán 
elnökölt.

A közgyűlés első tárgyát a vallás es 
közoktatási miniszter azon határozatának a 
felolvasása képezte, amelyet a Gyalokay- 
alapilványhoz tartózó ingatlanok bérbeadása 
tárgyában hozott. A miniszter jóváhagyta a 
közgyűlés határozatát, amely szerint a föl
deket Georgievics Koszai kapta.

Ezután Békés varmegye közönségének 
megkeresése következett a tisztviselő., nyug
díjügyének egységes rendezése tárgyában. 
Az állandó választmány' javaslata fogadta
tott el.

Ezután a közigazgatási bizottságba, be
választanak dr. Zakó István, Koznia László, 
dr. Krónics István, Vukicsevits (iy. Miklós 
es Fehér Gyula apat. A szavazatszedő 
küldöttség tagjai ezen választás alkalmával 
dr. Koczkár Zsigmond elnöklete alatt Gyuri- 
sies György es dr. Alfoldy Árpád voltak.

Az igazoló választmány tagjaivá a 
következők" lellek megválasztva : Falcione 
Gusztáv, Heindlhoffer Róbert, Szakáll Adorján, 
dr. '1 hurszky Zsigmond, dr. Zakó István.

A főispán pedig a következőket nevezte 
ki : Koczkar Zzigmondot, mint elnököt, 
Fehér Gyulát, Tarczay Mórt, Bitterma'.-,n 
Nándort.

A számtmI.ci.>szek tagjaivá Széchényi 
Józset es Bikár Simon lettek megválasztva.

Az alsó-fokú ipariskola felügyelő bizott
sága ti következő tagokból alakult meg . u. m. 
Andrásira Alajos, Bikát' Kuzm nn, Bosnyák

T A K (- /. A.
Sakk . . . matt!

t.i z. a r. f/v.k/z /.H-,
A zonr.HL i o.\ . -r . -/. ,,r os külse

je a tisz
Az az idegen, aki íörültekinieni á
Sztrilich Zsigmond sai...m, n-galarb is mu-
zeumnak nézi.

A Szent János-utcának az az oldala
sokban hasonlít a történelmi úállitas epü-
le portjához. '. . török világ-
ból maradi reánk, a posta; meg a pénz-
Úgyőiseget nemetek cpdeltus az arvahaz
földszinet valamelyik s/erb atyafi csinálta,
a mi Körünk : az édes magyar törekvések-
nek az eredménye.

A zombori uraknak második otthona, 
valóságos családi szentélye. Így tehát, ha 
belső dolgairól Írnék, legalább is Ízléstelen
séget követnék cl. A világ minden kincsé
ért sem festeném le az egyes tagokat. Tő
lem ugyan kártyázhat cs dominózhal kiki 
a sajat jókedve szerint. Egyébként Zombor 
hatalmasai nem öltik soha magukra a rej
télyesség mezét. Kimondjak azonnal, min
den teketória nélkül azt, ami a zúzájuk it 
nyomja.

Csendes holdvilág ; éjhez hasonlít 
• ennek a I. .ma . az clclfolyasa. Bűbájossá- 

gan csakis a eibicek fel-felhangzó szisszenő- 
- i. fütty- ' i mot; tsai, meg a játszói; elc
sen ham zo, I ■: yc.ictö szemrehányásai ej 

! tenek néha csorbát. Meg a társalgók csen
des szóváltásai is zivatar szamba jönnek 
ebben a világban.

i l n ■•)! íi yvclik meg egymást az em
beres. Kiki a sajat szenvedélyeinek élhet. 
Adum, ezüst-gombos apródjaival, maga a 
nesztelenség.

Manapság a legtöbben sakkozni szók*  
';»k. Különösen ügyvéd-emberre nézve elő
nyös enne!; a játéknak a gyakorlása. Való
ságos bünteiő kódex minden egyes játszma.

A praemediíatio, a felbujtas, a rablás, 
erőszakosság, szemérmetlen lettek, vét lázitó 
kegyetlenségek, bűnsegédek csak úgy hem
zsegnek benne.

Nincs az az esküdtszéki tárgyalás, amely’ 
nagyobb izgalmakkal járná. A daloló tette
sek csodálatos neme csakis a sakk bűncse
lekményeinél fordul elő. Milyen ördögi go
noszság rejlik az ilyen dalok mögött, mint : 
„Pec ide, pec oda, még Mexikóban is 
avagy : „Állj elő lovagom, lesz neked ko- 
pec." A cimboraság kánaánja és a tudo
mányos férfiak csatamezője a sakk.

A legmegátalkodoítabba ; azi»k a.sak
kozók, akik könyvből űzik ezt a mc.itersé-’ 
get. Mindig Dufrezne János v an a kezük
ben, meg a fejükben. Philidor védelmet, az 
orosz játékot, a spanyol játékot, Kiezeritz- 
ky gambitjet, a Muciogam.biio!, mind a kis- 
ujjuxban hordjak. „Dr. Tarrasch szerint ezt 
igy kellett volna játszani.“ „Csigorin ilyen 
cselben cserei." „Ennek a húzásnak a hát
rányait már Anderssen kimutatta." Cordel 
O. Caró II. Morphy Pál hangzik az ajka
ikról szüntelen.

Hát, hogy ha meg gibicelnek. Ha 
megelégednének az integetéssel, a belebe- 
széléssel, meg az elfojtott sóhajtozásokkal, 
mint a többi kiállhatallan gibicek, akkor 
meg hagyján. Ezek azonban hiba cselen va
lóságos akadémiai értekezést zúdítanak a 
Szerencseden játszó arcába, sajat kezükkel 
ragadják meg a veszélyben forgó babát és 
valóságos szívdobogást kapnak.

„Sakk" hangzik fel egyszerre az egyik 
sarokban. Néhány pillanat múlva ismétlődik 
a vészterhes szó. „Sakk." Mintha Hamlet 
edes atyja szellemének remseges mély’ hang
ja rezegtetné meg a levegőt, úgy odahall 
gat egyszerre mindenki és megremeg min
den érző kebel. Az összes asztalok izga-

v%25c3%25a1ltozat.es
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József, Biltermann Nándor, Brkits Gábor, . 
Zimmermann Gyula, Eibach István, Eckert 
Pál, Fehér Gyula, 
Gusztáv, Gyurisics 
Heindlhoffer Róbert, 
mirovics Lyubomír, 
Krizmanits Fetenc, 
János, Pekánovics 
Vukicsevics Gy.

Frey Imre, Falcione 
György, Harpf József, 
Húsvétit Istvi n, Jezdi- 

Koszanics Szilárd, 
Müller Vilmos, Odry 
András, Ulrich Vince, 

Miklós.
A tárgysorozat 7. pontja Bács-Bodrogh 

vármegye kérvénye volt, az árva- es szere- 
tetház céljára megvett telek utáni birtokválto
zási illetek leiratasa iránt. Leiratik.

A 8. pont hasonló szellemű kérvénye 
volt a zombori gör. kel. hitközségnek, a 1 
közoktatási célra történt ingatlan vásárlás 
alkalmából Felhivatik a hitközség, hogy ' 
előbb nyilatkozzék tüzetesen : milyen célra 
vásárolni, a kérdéses ingatlant.

A 9. po.it hasonló kérvénye volt a 
róm. kath. hitközségnek temetői célra tör
tént ingatlanvásárlás alkalmából. Leiratik. <

A 10. pont alatt dr. Zákó István, j 
Jakobcsics Mihály és Pocskaj’ Sándor kér- t 
vénye volt kitűzve, amelyben kérik, hogy a j 
legtöbb adót fizető bizottsági tagok sorából > 
töröltessenek Töröltetlek. Helyettük: Vuki- I 
csevics, Popovics 
jönnek a tisztába.

A 11. pont alatt a városi kövezetvám, 
helypenz, es közvágóhidi díjak, úgj' a 
fogyasztási pót adó szedesi jog bérbeadása 
tárgyában megtartott árverés jegyzőkönyve 
terjesztetett elő. A közgyűlés határozata ez : 

„Tekintettel arra, hogy ezen városi 
jövedelmi forrásoknak árverés utján leendő 
bérbeadása jelentkezők hiányában nem sike
rüli, és nincs kilátás arra, miszerint egy 
netán újból kitűzendő árverés eredményre 
vezethetne, a gazdasági es pénzügyi bizott
ság javaslata alapjait a város közönsége el
fogadja Mandl és t.irsa állami fogyasztási 
és italadó bérlők abbeli ajánlatai, mely 
szerint a vágóhídi dijak es fogyasztási ado- 
pótlek beszédesével 5° 0 kezelési díj ellené
ben az 1887. és 1898 evekre megbízassa
nak oly feltételiéi, hogy a var- s közönsége , 
a beszedés felelt ellenőrzését minden általa ■ 
kívánt mollon gyakorolhassa.

Utasillatik ennélfogva a \ 
miszerint Mandl cs társai czéggel <’ly érte- ( 
lemben a szerződést l-össe meg, 
polgármestere pedig felhatalmazniuk 
szeriül ezen szerződést 
névében kötelezőleg Írja alá.

Egyben elhatározza a város közön
sége, miszerint a kövezel vámot cs a hely 
pénzszedési jogot egyelőre házilag fogja 
1897. évi január 1-től fogva kezeltetni; uta
sítja e végből a tanácsot, miszerint ezen 
irányban a szükséges intézkedésekéi hala
déktalanul tegye meg es felhatalmazza a 
város polgármesterét, miszerint az ezen ja
vadalmak kezeléséhez szükséges hivatalnoki 
személyzetei a jelenlegi tisztikarból rendelje 
ki, a megkívántaid szolgaszcmélyzetet pedig 
a szervezési szabályrendelet ide v< natkozó 
lendelkezése értelmében az ott megállapított 
létszám és javadalmazás erejéig mint ideig
lenes személyzetet alkalmazza. Végül uiasit- 
tatik a tanács, miszerint az első évnegyed 
leteltével ezen házi kezelés eredményéről ide 
jelentést tegyen !

Az utolsó pont a zombori korcsolya
egylet kérvénye volt a melyben 1500 fit. 
kamat nélküli ioéesönt kér. Megadatoli.

A közgyűlésen alig volt 48 bizottsági 
j.-L-n.

gyott, akkor össze olvassák a lapokat és 
aki a legtöbbet kapja, az meglepetésül aján
dékot kap.

Persze, bog)' sok fogyott el belőlük. 
Igaz, hogy csakis 2 kr. volt darabja. De hi
szen a tenger is milyen óriási, pedig csep- 
pekből gyülemlík össze.

Elég az hozzá, hogy az iparos dalárda 
meg van elegedve.

Bunyi Terez kisasszony kapott 280 
levelező lapot, Tauscher Anna kisasszony' 
150-et.

A rendezőség elismerése jeléül szép 
porcellan csokrot nyújtott át az előbbinek, 
mint ahogy kivolt kötve.

ta.

iparos dalárda 
daiestélye.

• i
1896. évi, dcez. 26-án.

/I „Vadászkáig-beit.

r\7. iparos dalárda helyiségeiben már 
hetek óta idegesség es nyuglalansag uralko
dott. Éppen úgy sürgött-lórgoit ott minden
ki, mim amikor valamely kereskedésben sok j 
a vevő és minden kéz igénybe van veve. I 
Némelyik enekes, aki különben talán a nyom- j 
da betűinek a g irmadai k-zt éli at napjai- ; 
nak a legszebb része!, úgy dúskált a koták • 
halmazában, mintha rendkívüli kiadas gyors 
elkészüléséről volna szó. A legbiztosabb ke- ■ 
zii 
a kézében a hangjegy, 
minden betűje. Ezekben 
legbizhalóbb segédét is 
nakodással nézegette a 
amikor esténként eltávozott, ha: 
gálg

| csak 
i 

városi tanács, I
,.i>. érte- | 

város 1
, mi- i

István es Loogó Jó z.sef I

I
II
i

■ > r>t a varos közönségé .
i eII
ilomra vágyó gibici egyszerre csoportosan 

es némán gyincKcznek az idegrazo tusa 
színhelyéhez. A termekben siri csend honol. ' 
Még az üveg-ajtón túl is leteszik a kártyát ‘ 
és szem áhítattal varjak az eredményt. 
Végre felhangzik a vegzetes „matt.”

Ki nyert ? Hogy cselt meg ? B:avó ! 
Gratulálunk I — hangzik össze-vissza.

A megbeszélés, a diadalokkal való di- í 
csekvés valóságos életszükséglete minden 
sakkozónak. „Ezzel tegnap három óráig 
játszottam egy pariit." „Annak 
húzásra mattot adtam." „Már 
verem meg N-l."

Városunkban a sakkjaiéit

vegzeles

Az

Tisztelettel kérjük vidéki előnze- 
tőinket, hogy az. illető posta
hivataloknál az előfize
tés megújítása iránt le
hetőleg gyorsan intéz
kedni szíveskedjenek, 
nehogy a lap szétküldése fennakadást 
szenvedjen.

H I R E K
iiohSog újévet kívánunk ke<I- 

ies olvasóinknak és munkatársaink
nak !

— Erzsébet királyné ö felsége, 
imiit a magyar szent korona országai vö
rös kerusztegy leiének védasszonya ezen 
egylet korül szerzett érdemeik elismeréséül 
Csaszka György Kalocsai ersek ő exccllen- 
tiájának cs Scmtmacher Jakab hódsághi 
birtokosnak, legmagasabb sajat.kezű aláírá
sa d ellátott díszoAinányt adományozott.

Ö felsége a király, dec. hoJ10-en 
elhatározásával Falcione Gyula 
tiszthelyettest, úgy Becker Lukacs, 
István, Kiéin Karoly, Proli La/os, 
Mladen, Blumenthal 

Gyula, Spanyol József, 
hadnagyokká nevezte ki.

— A vallás-és 
miniszter Széchényi Jenő 
kanonoknak azért, mert testvére Széchényi 

más mulatság ilyen fürge | József nevére a zombori gimnasiumba járó 
annyi fáradhatatlan ( s a zombori kir. törvényszék és a terüle- 

í len leró járásbiros.igok birai es bivaialno- 
Ncpdalo- kainak gyermekei javara 2000 korona tőké*  

Ku-

iparos-atlélanak is úg)' reszket ilyenkor 
mintha kilós volna 
a napokban még a 
alig titkolható gya- 
szigorű főnök es 

olyan vizs- 
Jgatásnak volt alávetve a rnunkaja, 

a legügvcilcnebb inasé.
Karácsony masnapja igazo.t mindent 

es kárpótolt mindene:!. A műsor zenei része 
még a legszigorúbb kritikusokat is kielégí
tette. Ami pedig a láncot illeti, bizony ba- 

/ jósán dicsekedhetik 
L* e: agilis rendezőséggel, 

láncossal, mint az iparosok daiestélye.
A „Csalogány feleletei", a 

kai", „A vadasz gyönyöréi" végül a 
j mez da:ok“-at a. karok nagy halassal adták 

ciő. Trischler Karoly ur felolvasása méltó 
volt iroi hírnevéhez cs kiváló tehetsegéhez. 
A közönség alig szűnő tapssal iparkodott

akar-

kel: 
ród 
esis 
dics

hadap-
Ko-
Ra-

Miklos, Ki íc.>;..tber 
tiszthelyetteseket

közoktatásügyi
nagyváradi apát

törvényszék és a 
tea levő járásbíróságok bírái es

három
a harmadik 
nyolcadszor

hívei, mind
ezen kellemetlenségek dacára, óriási műdön 
szaporodnak. Zombor apraja, nagyja, öreg
je, fiatalja mind sakkozni tanul.

Az almárjomuk rejtekeiből újra előke
rülnek a régi sakk-figurák. Némelyik olyan, 
hogy inkáb valamelyik japani Istenséghez 
hasonlít, mint futóhoz vagy lóhoz.

Ha igy haladunk, hát maholnap még 
a verebek is a Cassia híreit fogják csiri
pelni.

! A közönség
I meghálálni, a nyújtott gyönyörűséget.

Janov.es Lajos Petőfi Sándor, „Vándor 
legényei" ügyesen cs intelligciUiával szavalta.

Nagyon érdekes volt es nagy halast 
kelteti Ranay Magdolna kisasszony és Vo- 
larich Lajos előadása. „Egy kis baleset" 
című párbeszédet adták elő. Ránay Magdolna 
kisasszony csengő hangja, kilejezcsteljes, 
szép arca, ügyes mozdulatai a közönséget 
azonnal meghódították.

Színésznőhöz méltó csevegésé, hibát
lan poinl-irozasa szenzációs sikert biztosi- 

i toltak számára.
Vollarich Lajos ur törekvő partnere

volt.
Egyszóval siker az egész vonalon. 
A „nemzetközi világposta" 

tézménye ezen a dalestélyen 
tűzpróbat. Fénycsőn beütött.

Jotta:

kedves in- 
állotta ki a 
Kétségtelen, 

hogy rendes forgalmi eszközévé válik miha
marabb minden mulatságnak.

Fácitja ez: bájos hölgyek levelező la
pokat árulgatnak. A vevőnek pedig ezekra 
a levelező-lapokra keli annak a hölgynek a 
nevét Írni, akiről szive ábrándozik. Az ér
zelmeket magukat nem szükséges leirni. 
Ezeket a levelező-lapokat azután a közön
ség a terem falain elhelyezett valóságos le
vélszekrényekbe dobja. Ha minden lap elfo-

vei alapítványt telt, elismerését fejezte ki.
„Szép a baka, szép a tüzér, de 

mulat- 
„Va- 

bicikli-termeben. A 
huszár- 
a roko- 
„ Kivilá- 

Kedélyes, 
Jelen

legszebb a huszár." Igen sikerüli 
sag folyt le folyo hó 28-an, hétfőn a 
dászküiT*  úgynevezett 
karácsonyi ünnepekre hazaérkezett 
önkéntesek tiszteletére rendezték : 
nők, az ismerősök és jo barátok.

tánc, 
mindenki.

Özv. Rudics Mi- 
dr. Baloghy Er- 
özv. Pál Anlalné, 

Pál Blanka, Szakáll Margit, Kormendy Gyu- 
lane, Lallosevics Jelka, Patti Mariska, Kör
mendi Ilonka, Gyorgyovánszky Gizella. A 
menü a következő volt : Hidegfelvágott, 
pulyka,- kacsa,- es csirkesült compottal 
burgonya salátával ; túrós es káposztás e- 
tes ; kertészke.

— Deák Ferenc rokona Nedecky- 
né Ferencné szül. Gaál Konstancia, Gaál 
István pénzügyigazgatósági titkár úr nővére 
ezentúl Zombor lakosa lesz. Becsből váro
sunkba költözött. Örömmel közöljük c hírt. 
Zombor közönségé bizonnyal hódolattal fog
ja környékezni azt az úrnőt, aki a haza 
bölcséi betegsége alatt páratlan önfeláldo
zással ápolta és akiről a nagy férfiú min
dig a legnagyobb szeretettel emlékezett meg.

— Gólya szállott az ünnepek, alat 
Fernbach Péter, zombori nagybirtokos ha

gos-kiviradtig“ tartott a 
fesztelen és jó kedvű volt 
voltak : Szemző Istvánná, 
halyné, Városi Károiyne, 
nőné, Paul Kálmánná,

Janov.es
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zára es egy egészséges, gyönyörűséges kis 
leány-gyermekkel lepte meg a haznak bol
dog urat. Gratulálunk.

— Szemző Is van, a bács- megyei 
nemzeti párt elnöke, a z mbori Sport-egy
letnek hat darab gyönyörű vivókardot aján- 
dé ozolt.

- Névmagyarosítás. Rosenbaun Jó
zsef bajai lakos „Radó"-ra változtatta nevei.

Zombor szab kit. város köz
ponti választmánya, f. évi december hó 
30 án d. e. 1 1 órakor ülést tartott. Az ülés 
tárgyát a választói névjegyzékek kiigazítása 
tárgyában hozott cutiai határozatok közlésé 
képezte. Az ülésén dr. Matzitz Pált dr. Ger- 
tinger Pál helyettesítette. Az 1897. évre ér
vényes választói névjegyek most mar érvé
nyesén meg vannak állapítva.

— Értekezlet Schlagetter Gyula 
polg irmesternel A polgármester több 
közérdekű kérdésnek sikeres megoldása es 
rendezése érdekében értekezletre hívta egybe 
a törvényhatósági bizottsági tagokat. Az ér
tekezlet 1896. évi, dec. hó 3l-en d. u. 3 
órakor lesz a varosháza kis tanácstermében.

— Az érseki árvaház karácsony 
másnapján felette erdekes előadás színhe
lye volt. A kisdedek adtak elő egyes vallá
sos darabokat. Nagy Mária lldefonza főnök
nő érdeme a siker.

A csantavéri II. temetkezési 
egylet alapszabályait a belügyminiszter jó
váhagyta.

— 50 eve az ügyvédi pályán. Kil
ián a napokban Sereg Jozsa ügyvéd tiszte
letére az ottani ügyv.a < bankettet rendez
tek abból az alkalonu >1, bog}- Seregi mar 
50 éve működik az ügyvédi pályán.

— Boldog újévet aiván vendegeinek 
és öaratjainaK A/ikosi Imre a „Vadászkait" 
vendéglőse.

— Sport-bál Szabadkán. A szom
széd varosból írja tudósítónk : Szabadka va- ; 
ros sport kedvelő es pártoló ifjúsága a kő- • 
zelgő farsangot is felhasználja arra, hogy 
az alig 2 eve fennálló, de mar is ismeri i 
nevű „Szabadkai Sport Egylet" javara, úgy ■ 
mint eddig, a jövő 1897. évi január hó 9-en | 
esii 1 2Ü órakor a „Pest város“-hoz czimzelt ■ 
szálloda összes termeiben „Sport bál“-at ' 
rendezzenek. Az újdonság vonzerejével hat 
naí. a torna es vivógyakorlatok, melyeket 
Markovién Miklós művezető vezényletére a 
„Szabadkai Sport Egylet" tagjai. Közvetlen a 
tanezot megelőzőleg mutatnak be. Hogy 
mennyire tel van karolva a „Sport-bal" es 
hányán buzgolaodnak annak sikeren, ele
gendőnek '.ártjuk az elnökség névsorai ide 
iktatni, ezek : farkas Zsigmond, Magyar Je
nő, dr. Parchetich László, Piukovic'n Jozseí, 
Raicbl J- Ferencz, Rohonczy Lőrincz, Sza- 
rajlics Tivadar, Vermes Béla, Vermes Ka
roly, Vojnich Béla, (Simoni!), ifj. Vojnich 
István, ifj. Vojnich Sándor. A rendezők sza
ma meghaladja a 70-et. Belépti jegyek az 
egyleti helyiségben (Kossuth-utcza id. Voj- 
nits Mate-lele palota) es a rendező uraknal 
kaphatók, egy személyre 2 frt, barom tagú 
család szamara 5 Irt es a karzatra 2 Irt 50 
kr. Ezenkívül néhány urhölgy is elvállalta a 
jegyek elárulását, hogy a nemes czélu egy
letet komoly torekveseben ez áltál is támo
gassak.

— Hymen. Dr. Belohorszky János, 
újvidéki ügyved, eljegyezte I lornyanszky 
Jolán kisasszonyt, Újvidékén.

- Adóhivatal Topolyán. Topolyán 
mozgalom indult meg adóhivatal létesítésé 
érdekeben. Ebben az ügyben dr. Kern La
jos Királyi közjegyző vezetése mellett nagy 
deputácio jelent meg dr. Vojnits István fő
ispánnál. A főispán kijelentette a küldött
ségnek, hogy Topolya városa nak jogos 
igényeit illetékes helyen a legmelegebben 
támogatni fogja.

— Hal-bőség. A Ferenc-csatornában 
oly halbőseg van, a milyen mar régen nem 
volt. Szenttamáson a halászok a múlt na
pokban több mim 100 metermázsa halat 
fogtak ki, mig TuHan egy húzásra 60 mm. 
hal jutalmazta fáradtságukat.

Voszedolmos karácsonyest. Pi
téitől írjak lapunknak : Kevésbé múlt, hogy 
az Anker szálló nagytermében a szegény 
nyermekek számara rendezett karácsonyi 
ünnepen nagy szerencsétlenség nem lóriéul. 
Az ünnepélyen megjeleni a város szine-java 
s a nagy közönség között tömérdek nő es 
gyermek volt. A terem-szolga az ünnepély 
rendezőinek parancsaim! örömlüzet gyújtott 
s ez volt az ünnep megrontója, mell a te
remben hirteleneben oly hatalms liist tá
madt, bog}’ a bentlevők nem látták egymást. 
Mindenki azt hitte, hogy '.űz ütőit ki s a 
közönség hanyatthomlok rohant ki a terem
ből. Vészedéi r.es tolongás támadt, amelyben 
többen elájultak. Vegre az örömlüzet elol
tották, de ekkorára már senki sem volt a 
teremben.

— A tűzoltók aranygallérja. Az 
országos tűzoltószövetség központi igazgató
sága szükebb korlátok köze szorította a j 
tűzoltók vezetőinek öltözékét, kivált pedig i 
az öltözékek pompáját. Dr. Kék Lajos el 
nöklete alatt ülést tartottak s iit dr. Szi y , 
József előterjesM,csere egységes rangjelzést , 
állapítottak meg. E szerint a tűzoltóság ve ; 
zetője ezentúl nem lesz főparancsnok, ha- , 
nem parancsnok. Ismertetőjelül posztogallerl | 
visel csillaggal. Aranygaller csak az orszá
gos szövetség elnökei es alelnokct, illeti 
meg. |

A lelkiismeret bosszúja. Far
kas István bacs-petrovoszellói ember az új
vidéki királyi törvényszéknél énként jelem- i 
kezeit, hogy ő öt ev előtt édesanyját, a ><i 
beteges volt, megölte. Nem nyughalik lelki- j 
ismerete — mondja — miért is kéri megbünle- ) 
leset. Az ügy megvizsgálása erdőkében dr. j 
Valykó Bal törvényszéki bitó és Popovits I 
Aurél főügyész a helyszínén voltak es ki- , 
hallgatásokat eszközöltek. Valószínű, hogy a ■ 
holttestet exhumálni fogjak’. De az sem ; 
lehetetlen, hogy Farkas elméjében megza- 1 
varod ott.

Egy család tragédiája Zentan 
néhány nap eiőtt temettek el Zsarko Antal 
királyi közjegyző özvegyet, aki nővéré volt az 
Aradon vértanúhalált hall Kiss tábornoknak 
es közeli rokona Deák Ferencznek. . jobb 
hazába költözött mnő utolsó evei a megren
dítő családi szerencsétlenségeknek voltak 
sorozatai. A legnagyobb leánya férjhez ment 
egy fiatal orvoshoz, aki az esküvő napjati 
megbetegedett és néhány nap múlva meg
halt. A fiaiai hölgy evek múltán megtalálta 
a boldogságot s felesege lett az akkor bajai 
kir. közjegyzőnek. Egy nap azt álmodta, hogy 
husvét vasárnapján eljött érte az első férje 
es elviszi magával. Csodálatos, bog}' az első 
férj alomalakja ugyanezen éjszaka megjelent 
az ifjú nő atyja es anyja előtt is s azt mond
ta nekik almukban : Eljövök a lányotokért 
husvét másodnapján! Husvét másnapján 
aztán az ifjú nő férjével csónakázni ment 
a bajai Duna-ágra. A víz árja felborította a 
csónakot s a benne ülők a folyamba for
dultak. Kimenekültek azonban mindnyájan, 
csak a fiatal asszony tűm el nyomtalanul a 
habok közt. Egy év múlva találták meg a 
holttestét — fej nélkül. ?\ babonás nép azt 
mondta, hogy a szép asszony fejét az első 
férj vitte magaval. A fejnelkűli holttestet a 
zentai sirkertben tettek pihenőre. Ez volt 
az első szörnyű csapás a Zsarkó családra. 
Aztán jóit a többi. A csalad második leá
nyának menyegzőjen, — aki felesége P'ara- 
go Ödön hazánkfiának, aki most kínai man
darin Kína fővámigazgatója — a családfőt 
Zsarko Antalt szivszélhüdés érte és szörnyet 
halt. Most egy éve pedig a Zsarkó család 
egyetlen férfisarja, az özvegy egy fia, ifj. 
Zsarkó Antal debreczeni főiskolai tanuló szi
vén lőtte magat. Az özvegynek ezután nem 

volt öiö ne itt a L>klon. Egyetlen leánya ten
gereken túl volt, egy lel világ választotta el 
tőle, ő meghervad', pusztult. Mire eljött a 
lel első havával, .a •. ő sírját is betakarta a 
kis varos temetőjében. Vájjon elviim-e a tá
viró az edes anyja halálhírét a tengereken 
túl levő fiatal asszonynak, .aki amióta. Ázsia 
lakója, elvesztett nővért, fivért, atyai es édes
anya! s aki mire visszatér, ne n falai semmit 
itthon, csak sirhantokat a temetőben.

— Éhen halt Apatinbol írjak ezt 
a mesébe illő gyermektragédiát. Mayer 
Jakab apatini molnár 3 eves kis fia 
nyomtalanul eltűnt. A szerencsei.cn szülők 
mindent elkövettek, hogy feltalálhassak. 
A kis Iliit eltűnése elolt a Weinspitz nevű 
erdőbe latiak menni s atyjához akart jutni 
a malomba s valószínűleg a Dunába lulladl, 
A napokban a Weinspitz nevű erdőben rá
akadlak a kis liu bullájára s igy valószí
nűleg a kis liu ci.in: sekor az erdő vadon
jában eltévedt c-. olt . ben Il iit.

— A csór ven kai vegyes karú da
lárda f. hó 27. napján a „Casino" nagyter
mében tánccal egybekötött tarsas-estelyi ren
dezett, amely minden tekintetben fényesen 
siket ült.

— Tartalékos tiszteknek való sik
kes egyem uhak, felszerelési cikkek legjob
ban es legolcsóbban, az előnyösen ismert 
Blum és Társa cégnél, ő csász. és kir. 
Fensége Jozsel loherczeg dvari szállító
jánál Budapest, Sütő utcza 2. sz. Szer
vitáiéi' sarkait szerezhetők be.

SZÍNHÁZ.
Szerdán, decz. 23-an : Boszorkányvár. 
Pénteken, decz. 25 én : Árvalányhaj. 
Szombaton, decz. 26-án : Orphous az 

alvilágban.
Vasárnap, deczember 27-en II Rá- 

kóCZy FerenCz fogsága, mint Kémény ju
talomjátéka. Kemény több pártolást érde
mel. Fél ház, felig sikerült előadás, kisebb 
szerep permutácztox .ó Kemény jól játszott. 
A páthoszl nemes hévvel és férfias hatá
rozottsággal adta, nem engedve, hogy a 
hazalias szenvedély lápidáris szavai a hall
gatókra nezvu elv.szszenek. Különösen si
került az an}ja\al es az arajavai való je
lenet. Ott láttuk az emberfölötti erőt, mel
lyel szülője cS hazaja iránti szeretelenek 
kitörését, a kémektől való felteheti, leken 
tartja, itt láttuk, hogy a mindenható sze
relem mint nyitja meg ajkait, mint cs ■Ija 
ki őt haliga.-iS\atahol, mint győzedcl.neskv- 
dik a tiszta szenvedély, az államférfim bölcs 
hallgatáson. Komié}' páter Knítéliusza pom
pás kabinet alak. Igen ügyesen balanszíro
zott a humort a komikummal összekötő 
hajszah ekony hídon es ha néha at is haj
lott az alsóbb rendű komikum birodalmába, 
nem esett bele, hanem ideje korí n ellensú
lyozta a hajlasl, a jo ízlés előnyére. Nagy 
Mari igen jól mozgott a magas kothurtju- 
son. Holéczy Ilona, mint Hcsszeni Amália 
olyan üde, szivet ot \ endezlető es szemet 
gyönyörködtető ntcgiclenes volt, a milyent 
ebben az evedben meg nem latiunk.

Hétfőn, deczember 28«án, Dóczy Csók
ja. Igen sikerült előadás, melynek orosz
lánrésze Kápolnai bent megilleti. Ihlette) és 
tudással játszott. Nem láttuk a mutatós 
alakú szubretlet, hanem élveztük a jeles 
színésznő siket dús előadásai. Holéczy Ilona 
játéka is közel járt a tökéleteshez. Nagy es 
nehéz szerepet bravúrosan játszotta. Leg
jobban sikerüli a zsidó kalmárral való je
lenete. Itt annyira kidomborította szerepé
nek minden vonását, annyira megható volt 
angyali kedélyének es lelkének megnyilat
kozása, hogy meg jó ideig megmarad ben
nünk ennek a jelenetnek carázsos emléke, 
'l akács Mari kezd eletteljesebben szerepel
ni. A férfiak között, Kemény játékának lég 
sikerültebb részleté, mikor az almafa alatt 
elalszik ; Rátkay kissé merev es hideg, 
Kömley páter Szobtinusza ismét igen jé

szerencsei.cn
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volt. 'Palán helyesebb volna, ha nem azt a 
nagyon megkívánt altnál, hanem eg}’ írni-
sikál majszolna, hisz van még ott a fán
elég. — Úgy látszik a szerepcsereket mar
meg kell szoknunk.

A keddi előadás lárcza alakban v asar-
nap:; i marad.

R itxai Sándor, színtársulatunknak sok• ; 
oldalú cs egyik igen ügyes tagja, vasárnap Hl 1 
januar 3-án lopja jutalom ja lókat tartani. | 
Szerencsés választásnak tartjuk ezt a dara- < 
bot, mer; ebben c-akugvan kitűnő alakítást 
nyújt a megjutaln izandó Kívánunk neki 
teljes sík •; t vagyis telt hazai.

G S A R X O K
Zomborban.

.1 ,.Z. és r." ereden elbeszélése.
Irta : Corillilil.

Sirközy Gusztáv, nagykereskedő, hát 
rátett kezekkel sétált fel és alá dolgozó szó- i 
bájában. Néha-néha megállón és haragos arcz- | 
czal tekintett a középső ablak felé, Fekete 
Dezső, zombori ügyvéd állott ott, elmerengve 
a Kossuth Lajos-utcza sürgésén. Végre oda
ment hozzá, ktironfogta es bevezette a szom
széd társalgó teremb ■. A pamlagon maga 
mellé ültette és így szólt :

— Beszélgessünk. Ön el akarja venni 
Magda húgomat, aki jó és szép, de hirtelen, 
fellobbanó és szenvedélyes. En és cselédsé
gem valósággal reszketünk tőle. Hibáit atyánk
tól örökölte. Szerencsétlenségére angyali jó
ságú és szolid édes anyánk nagyon korán 
elhalt. Nem volt senkije, aki bátorsággal és 
szelídséggel küzdhetelt volna hibái ellen. Az 
én nevelésem. De kegyed nagyon jól tudja, 
hogy a férfiak nem értenek a nők nevelésé
hez. Azt a szende-vgel, szeli-lsé..-ct és nyílt
ságot, a mely a jó nevelt leányok jellemé
nek majdnem clengedhetlen vonása : csakis 
asszony i kéz olthatja beléjük. Ahelyett, hogy 
néha szigorú leltem volna hozzája, hál foly
ton dédelgettem, beczézgetlem. a kedvébe j 
jártam. Úgy (hűltem a legcsekélyebb élet- 
nyilvánulásának is, hogy sokszor alig bírtam . 
a szivemmel. Két eves kora óta árva. Azó- , 
I i őrzöm Ő-, mint a szemeim Hágát. Dzsinits . 
Gyula barátomnak : az őrnagyak, nekem és 
özv. Bándinénak : Magda a legnagyobb örö
münk ezen a világon. Mi hárman ápolgat- 
tilk betegségében, Őrizgettük, ha egészsé
ges volt. Az igazat megvallva, minél rákon- ' 
czátlanabb volt, annál jobban (hűltünk neki. í 

Erőszakoskodásait, kiabálásait és egyéb 
helytelenkcdéseil az erő megnyilatkozásaként 
üdvözöltük. Minden törekvésünk oda irányult, 
hogy jo kedvét el ne rontsuk. Egész élete
met neki szenteltem, érette agglegény marad
tam. Edes anyánknak halálos ágyán esküv’cl 
fogadtam, hogy szerető atyja leszek. Foga
dásomat, amennyire tólem tellett, meg is 
tartottam. Nem tehetek róla, hogy húgom 
kevésbbé képes uralkodni magán és nem 
olyan higgadt, alázatos, mint a többi nők. 
Egyébiránt lelke erős, férfias. Nem hiszem, 
hogy alázatos cs engedelmes feleség váljék 
belőle. Uralkodni fog férjén is, mint rajtam 
és egész környezetén. Mindezt ismételve 
hangsúlyozom. Újból kérdem : még mindig 
feleségül akarja venni Magdal ?

— Szerelem őt, — felelte Fekete De
zső lágyan es határozottan. En Gusztáv bá
tyámhoz, mini Magda ő nagysága gyámjá
hoz fordulok és az Istenre kérem, ne álljon 
útjába boldogságomnak. Őszintén beszélve 

leleplezései azt a gyanút keltik fel berniem, 
hogy ön legjobban szeretné, ha húga egyálta- [ 
Lm férjhez sem menne. Önzésé nem terjed
het ennyire. Megengedem, hogy nehezére 
esnek a Magdalol való válásj De, hiszen, 
ha húga az en feleségem lesz, akkor epén 
úgy együtt maradhat vele, mint eddig. Kö
zös háztartást fogunk vinni es ön lesz, a mi 
szerető, jo, aranyos bácsikan;;. Kólóimén 
sincs önnek joga ahhoz, hogy Sárközy Mag
da ő nagysága férjhezmetiese ele akadályo
kat gördítsen.

— Elég, elég, fiatal barátom, v.m.olt 
a szavába Sarkozv Gusztáv alig titkolható j 
zavarral. Ismerem kötelességeimet. Nem :.t- I 
gadom, hogy felek attól a perczlől, a m b,-- | 
ben Magda cl fogja hagyni ház.imát, lg íz, I 
hogy még fiatalnak tartom a ferjhezmenesre ; 
hiszen alig van 18 éves.

Dj meg akartam ont ismertetni hibái
val, hogy szazs/.orosan erezze annak a fe
lelősségnek a súlyai, amely <mre nehezedik, 
ha mégis nej. ve teszi Hatvan éves öreg 
ember vagyok. Magda egyetlen örömöm a 
földön — lelte hozzá rezgő hangon. Ön 
szívtelen ember. Látom egyébként, hogy 
hiába beszélek. Azonnal izének Dzsinits 
őrnagy urnák, hogy jönet ünnepélyesén | 
megkérni az ön számara Magdám kezet. Ké
rem, legyen addig egy- kis türelemmel. Hu
góinál is azonnal ertesi cm.

Felkelt es lassú lépesekkel ment visz- 
sza a dolgozó szobába. Alig ért azonban 
ii oasztaiahoz, amidőn az ajtó egyszerre fel
nyílott es Zsófi, .. szobaleány jelentette, hogy , 
a kisasszony beszelni kivan a tekintetes ( 
úi ral.

— Vá ' fel ke meglepetten. N > 
az igazan jó elő; a, — szólt at a másik' szo
bává Feketéhez ; igazan csodalatos, ilyenkor 
van az angol oraja es azt csakis a legfon- I 
losabb okokbol szokta félbeszakítani. Vájjon 
mi tört ellhetett ? . . .

(Folyt, köv.) |

IRODALOM.
Újabb tiz kötet Jókai. Kötetlenül ] 

a karácsonyi ünnepek előtt ma került 
piaczni Jókai Mór összes müveinek nemzeti í 
diszküidasából a hatodik sorozat, amely I 
Ll. — LX. köteleket tartalmazza. Koszo- I 
rus poétánk maradandó becsű regényéiből | 
jutott erre a sorozatra is bőven, Igy benne I 
van „A jövő század regényé", Jókainak ez 
a népszerű fantasztikus müve, a mely’ első 
sorától az utolsóig izgató es érdekfeszitő ; 
ügy szinten az „Elet komédiásai", gyűjte
ményes novellái közül pedig a „Targallyak". 
A karácsonyi könyvpiac/, idején irodalmi 
esemény szamba meg}' ez. a tiz kötet, a 
mely az eddig, megjelent sorozatokkal együtt 
Jókai gondos revíziója alól került ki. Méltó
nak lariju; a föl jegyzésre azt is, hogy a 
mi iró fejedelmünk, miután most teljesen 
visszavonult a politikától, jóval több időt 
fog fordíthatni összes müveinek sajtó ala 
rendezésére, érdekesebb regényeihez uj előszót 
ir majd, a mi e kiadás irodalomtörténeti 
érteket nagyban növelni fogja. A hatodik 
sorozat tartalmát itt közöljük .' Ll. kötet 
Rab Raby; 1.11. — Lili, kelet. A jövő 
szazad regénye; LIV — LV kötet: Az elet 
komédiásai 1.V1, kötet : A damkosok ; LV1II 
kötet : Szép Mokhál LV1II kötet ; Tárgal
lyak LIX kötet : Bálványos var. Jókai 
műveinek nemzeti kiadása tudvalevőleg 
részletfizetés utján is megszerezhető minden 
könyv-kereskedésben, miáltal ez a monu
mentális mű a társadalom kevesbbc tehetős 
osztályai számára is hozzáférhetővé váll. A

megszerzés módozatai felől szívesen szolgál 
bárkinek tájékoztatással a Révai Testvérek 
.Irodalmi Intézet r. t. Budapesten.

A „Vendéglősök Lapja", mely már 
Xll-ik évfolyamat, éli, hazafias lelkesedéssel 
munkaija es képviseli a vendéglősök, kávé
sok cs azok alkalmazottjainak érdekeit. Hasz
nos szakközleményeit a legjelesebb írok Írják, 
s nemcsak a vendéglősöknek nélkülözheilen 
orgánuma a „Vendéglősök Lapja,“ hanem 
a nagyközönségnek is tanulságos közlemé
nyeket hoz. A lap előfizetési ara egész év
re 6 frt, felévre 3 frt, negyedévre 1 frt 50 
kr., mely a kiadóhivatalba, Budapestre, VII., 
Klauzál utcza 2. sz. alá küldendő. Mutat
ványszámokkal szívesen szolgai Ihász György 
szerkesztő es kiadó.

„Igazság a földön." A Nemzeti Is
kola, Benedek Elek, e kitűnő tanügyi lapja 
is karácsonyi mellékletet adott az idén ol 
vasoinak. Ezen a melle.délen csak egy ol
vasmány van, az. azonban melló arra, hogy 
ménnél szélesebb körben figyelmet ebresz- 
szen. Gárdonyi Gézának egy gyönyörű le
gendája ez Igazság a földön, melyhez ha
sonló szép költemény reg jelent meg. Midőn 
Gárdonyi e remek alkolas.it kiemeljük, nem 
mulaszthatjuk cl, hogy’ őszinte elismeréssel 
ne illesiis a Nemzeti lsi\oia-t, az egyetlen 
tanügyi lapot, mely mindig bátor szószólója 
a tanárok cs tanítok s ezzel a nemzeti kul
túra rdekeinek, egyben nagy gondot I ordít 
a magyar i odalom ápolására is. Erre vall az 
is, hogy uj évtől kezdve Külön regény es 
novella mellékletet ad olvasóinak. A Nemzeti 
Iskola az egyetlen tanügyi lap, mely politikai 
is egyben s így joga van hozza szólni az 

tos érdekű políti ai térd sekhez is. 
Eleven, jól értesült, azon melegében közli 
<a fontosabb tanügyi hiteket s felszólalásai

,. . in. Kiv aló
crdekesscgel köles mózn.-a a iapnak Székely 
Huszár heti kroniaai is, melyeidben a bet 
aktuálisabb kérdéseivel foglalkozik szelieme- 
s_m es mindig t ilaloan. A Nemzeti lsxola 
hetenként egyszer j<dcnik meg a előfizetési 
ara negyedévre 1 ni, leLvre 2 frt, egész év*  
> e 4 trt. Kiadoiitv atal : Budapest, Roueubii 
ler-utcza 5/a.

liiadólaptcila.jdoiios :
D r Molnár Gyula.

szám 1210
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Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági vcgreha|t » az 1881. 

évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a zombori kir. járásbí
róság 1896 évi 22057 számú végzése kö
vetkeztében dr. Bruk A lin ügyvéd áltai 
képviselt Lö\vy es Faltini javára Schmidt 
Rudolf ellen 103 frt ö kr. .cs jár. erejéig 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján 
le es felül foglalt es 584 frt 60 krra becsült 
Különféle csiiep es edenyárukból álló ingó
ságok nyilvános árverésen elad itnak.

Mely árverésnek a lek. zombori kir. 
járásbíróság 2463-1 1896 szarni', végzése
folytan 103 Irt 5 kr. tőkekövelcles, ennek 1896 
évi augusztus napj/uol járó 6°/0 kamatai cs 
eddig összesen 57 Irt 5 krban bíróikig már 
megállapított költség erejéig Zomborban 
végrehajtást szenvedett üzletében teen
dő eszközlésére 1897. évi január hó 9 nap 
jának délelőtti 9 órája határidőül kit űzetik 
es ahhoz a venni szándékozók oly megjegy
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. 
§ a értelmében készpénzfizetés mellett a 
legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is el fognak 
adatni.

Kell Zomborban, 1896 évi deczembcr 
hó 23 nap ián.

Styrum Mór,
kir. jbirósági végrehajtó.

alkolas.it
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Karácsonyi és Ujévi Occasio.

Legszebb és legújabb 
karácsonyi és újévi ajándékok 

női és férfi divat árukban mélyen 
leszállított árban

Engel Mórnál.

Karácsonyi és Újévi Occasio.

Mindenféle

régi hegedűk 
éello-, és bőgőket, 

ha törött állapotban is. vásáról, 
vagy újakkal becserél

Boanyák János, 
tambura hangszer készítő. 

Zom bor.

*.. wn ima cWü wwi ÍW. i

I
Csak akkor valódi, ha a háromszögű 
palaczk az ott levő szalaggal (vörös es 
fekete nyomás sárga papíron) van 

elzárva

<D C -t-1<D -t-jN
:O
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MÁJOLAJ.
Törvényileg védett felszerelés

Maager Vilmostól Bécsben.
Az első orvosi tekintélyek által megvizsgáltatott és 

emé.zhetőségéncl fogva gyermekeknek is különösen 
aján/tatik és rendeltetik mindama eseteknél, melyeknél 
az orvos az egész testi szervezet, különösen a mell 
és tüdő erősítést. a test súlyának gyarapodását a ned
vek javítását, valamint általában ‘vér tisztítását el 
akarja crni. — Egv üveg ara 1 orinl és kapható a 
gyári raktárban Bécsben. 111/3, kér. Ileumarkt 3. 
valamint az os;t.-magyar monarchia legtöbb gyógyszer
tárában.
Főraktár és főelárusitás az osztrák megvár monarchia 

részére :

STíaager Vilmos, 
111/3., Iltiinurkl 3.

Zomborban ; WeidlngerZa. éa S, é« Ma
ver éa Thum kereskedő uraknál.
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V etörrjeig'veik.
Ezredéves kiállításon díszoklevéllel legmaga

sabb dijj ti kitüntetve 
Répamag, sárga Oberndoríi

50 kiló 12 Irt
500 kiló 100 fftért

kapható gróf Teleki Arvéd <lra«KÓí 
uradalomban u. p. Koncza, szétküldés ab 
Alvincz cs Szászrégen utánvéttel, a pen- 
clőre beküldőjének áru francó megy. Továb
bá luezernamag, vörös lóhermajj, bultaczimi 
mag, fehér paszuly, Heine-félc és duppaiiz 
zab, tölgyfa kerítés oszlopok kaphatók

’iftw.’fcívTí £>WC5 rjvfh ■’TvC íÍTVÍií - TVTá 

Eddigfölülmulhatatlari!
Maager Vilmos-féle

valódi tisztitó

Január hó 1-től kezdve 
jó és olcsó 
ételekkel 

szolgálok a házban és 
házon kívül is, havibér
letben. Mijits Lázár, 

Vendéglős.
Jlr. Alföldy Gedeon-frle ház, fóiitczii.

nűndon téve
dés elkerülve legyen 
üzentei ozonhntósá- 
u’ta'y bejegyzett vé
ti ójegy úthasználóm.

Az egyedül valódi angol

Csodabalzsam
ereje és hatása

TIIIERRY A. gyógyszerész,
Prefliada Rohifscli • Sauorbriuin 

mollett.
Közogészsígiigjllt v lett megvizsgálta 

és vékményezve.
A legrégibb, legjobbnak bizo
nyult én valódi, ni inda moll élt a 
legolooóbb ogyotemoa népszerű 
házi gyógyt-zer, majdnem minden 
ki.ltö cb belső betegség*  ellen

V/

s ,.uii a lejfájAst. íülbajt
a ......v< Uröl kim.-ritö használati Utasít Ások adnak

kel! . I I il.-.H 'RitAst. 10. Egyáltalán ug.v belsőleg. mint 
I<d.g k> .,i. len ere<lm< nynyel használható gyógyszer, 
m<h igen l.izt ..olcsó és egészen ártó .ni, 8 igy egy csa
ládnál s. m szabad hiányoznia, különösen az influenza, 
k.deift ■ s más ragadós bwtcgsógokliól mint első segéd- 
sz r. Valódi és hamisítatlan a balzsam csak akkor, ha az.
i. ej cg. • zi st-l.up..:.;,i 1 un lezárva, a mikben cémm. 
Tbimy Adolf iryó.-yszeit.irn az. örnin-jnllmz. I’regradálinii
ii. i lahimuiiiii, lm minden palack zöld Ilinkével. a lenti
hez he.. -1 dó védjeggyel van ellátva. MinJenko idjiink 
ér., n vő i >jegvre ' Balzsamom hamisítói és ut a vó-
doj.gvt irvénv alapján törvényesen és szigorún öztet- 
i.< k, i.. . szil tón h hamisítások árusítói is. A magas kor
mai v li.H-iB. > I >1. sz. a kelt vegyészeti és szakértői bizo- 
iívdvány alapján igazolva van. hogy készítményem sem
minemű tiltott, vagy az egészségre káros hatású anyagot 
nem tartalmaz.. Olyan helyréi. Imi bnl/.sniim .mól raktár nem 
irdiia. te-s di riU'gieiidel.'sét egyenest hozzam intézni: A 
3:< :-.áho-L)óg»tárunk A. Thlirry Pregradábau lloliitsili-Sauer- 
lirimn mi lirtt. Az osztrák-ír. agyar bitódul m bármely pos- 
taui'omasáia küldve, 12 kis vagy 6 dupluüveg ára 4 ko
ri' a B.' Zoia vagy Hercegovinába 12 ki. vagy G duppla- 
üveg ára 5 korona. Megrendelések csak a pénz előlegei 
beküldés • vagy utánvéttel eszközöltem1. lulerry Adelf 
írjégy szerviz l’regradábau. Roliltscli-Sauerbrunn mellett.

Schuizengel-fcpolhtte * a,"'0,

‘ , Csodakenőcs
ereje és hatása.

Ezen kenlíciciel egy 14 éten gyógyítha
tatlannak tartott rsontszu teljesen 
nieggyógyittatott. Az. angol csodáké- 
nőcs, mely a lcgnulyosabb és idült ba
joknál a szenvedő emberiségnél a leg
jobb credménynyel használt szer. A 
sebek gyógvitAsn. úgyszintén a táj- 

desATHIERRYinl“Sl^S;^'?;.in"'l'^»^;.
PREGRADA centi tolnában létező csodaazerii gyógy

érő, összeköttetésbenrendkltiill g)<»g)- 
hatásuk miatt kitűnőknek elismert más anyagokkal, képezi. 
Az angol csodákeiiöcs használható :

A gyermakágyasnö mcllbajáná), tejgyiilemlésnél, mell- 
kemónyedósnél, orbánc, mindennemű sérelmek, láb- vagy 
csontsobesiilések, sebek, gonyedtség. dagadt lábak, sót 
caontazu ellen ; Ütés-, szúrás-, lő-, vágás- es zuzódási se
bek elten. Használható minden idegen részek, u. m. üveg-, 
faszálka, homok, szilánk és tüskék eltávolítására. Min
dennemű daganat, kinövés, pokolvnr, ujjákópz.ödés. sőt 
rákbetegség ellen, szemölcs, körömdaganat., hólyag és íal- 
dörzsidt latiak gyógyítására Mindennemű égési sebek, lé
gyott testrészek, betegeknél hosszas fekvés által támadt 
sebek, nyakdaganat, vértorlódás, fülz.ugás és a gyermekek
nél előforduló kisobesedések ellen stb.
Az angol csodakenőcs minél régibb, annál kltönőbb listásában. 

Igen ajánlatos ezen egyedül álló szerből elővigjázatké- 
ptn minden családnál készletben tartani.

Két doboznál kevesebb nem küldetik; a szétküldés ki- 
■zárölug az összeg elöleges beküldése vagy pedig utánvé
tellel eszközöltetik, 2 tégely, csomagolás, szállítólevél és 
bérmente8 megküldéssel .1 korona é< 40 fillér.
Számos blzonyitzány áll rendelkezésre.

Figyelmoztotek mindenkit a hatástalan hamisítványok 
megtételétől, s kérem szigorúan arra ügyelni, hogy min*  
den tégelyen a lenti védjegy és cégnek „Az őrangyal gyógy
szertáriak**  Prevradában beleógetve kell lennie ea minden 
tégelynek eg.v használati utasításba kell becsomagolva 
lenni és fentlatliató védjegygyei ollátva.

Az egyedüli és valódi angol csodakenöcsöm hamisítói 
és utánzói, a védjegy-törvény értelmében, szigorúan ül- 
döztetnek, épugy ezen hamisitványok terjesztői.

Egyedüli beszerzési forrás :
őrangyal-oyógytúr TT la 1 ® y A.

Pregradában Rohitscb-Sauerbrunn mellett.
Kaktár a legtöbb gyógyasertárban Főraktár Rudapes- 
ten : Tlrők József gyógyszertárában, KirAly-ntoa és

AndrAsay-«t.
Olyan helyről, hol raktár nincs, tessék a megrendelést 

közvetlenül „Az Öraagya) gyógyszertárhoz**  THIEHHY ADOLF 
Pregradábaa, Bohltieh Saierbraaa ■ellett elmezal. — Az 
esUrAk-magyar védjegy lajstrom-saásna : tói4.



Gyomor
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Életnagyságu l
hj Legszebb szobadísz. |

w Legkedvesebb emlék.
apezkép f ffl Legalkalmasabb ajándék

fcrétarajzban. ’
1 émwfxMj

1 karácsony és újévre.
l-L’.y legújabb módszer segítség ével 24 ói a alatt életnagyságé meilképekel
készítek művészies kivitelből!, e Idill; inéit soha cl nem ért tökéletességgvl

es olcsó fiiban. íj
Tessék árjegyzéket kérni. *

KOHN DÁVID, 1 fndapes I. Káról y-körnt 17. jj
Ügynökök mindenütt kerestetnek. !>

nagyszerűen hatnak gyomor bajoknál, 
nélkülözhetetlen és általánosan ismeretes 
házi •» népszer.

A gyomorbetegség tünetei: étvágyta
lanság. ’gyomorgyengoség, bűzös lehelet, 
fclfujlság, savanyít, felböffögés. hasmenés, 
gyomorégés, felesleges, nyálkakiválasztás. 
sárgaság, undor és hányás, ^yomorgörcs 
szűkülés.

Hathatós gyógyszernek bizonyul! 
fejfájásnál, a menynyiben ez a gyomortól 
származott, gyomortidterhelésnél eleiekkel 
■ - italokkal, giliszták, májbajok és hámor- 
rheidáknáf.

Említeti bajoknál a .IMárlaczelli ] 
«»flatoo*<*.*ro»|»ek  evek óta kitű

nőknek bizonyultak, a mit száz meg száz 
bizonvitvány tanúsít. Egy kis üveg ára 
használati utasítással együtt 10 kr., nagy 

mg ara 70 kr.
Magyarországi főraktár: Török | 

<S«>.’.'-rT gyógyszertára lliatlnpcNÍ, 
Király id< <a 12 sz.

A védjogyet és aláírást tüzetesen 
■»es« k iiin:tekinteni! Csak oly cseppeket 
'ifis’-k elfogadni, melyeknek burkolatára 
zöld szalag van ragasztva a készítő 
la,lávával ('. Brády) és ezen szavakkal: 
.Valódiságát bizonyítom*.

á Mái iaczolll gyomorcteppek valodian 
kaphatók.

Zomb- r Gallé E. Swarcz Emil és 
lTtine.sv.trv J.'.zsef gyógyszertáraiban; Apatin : 
Kütav T. 'gvogvsz. I’etrov..szellő ; Balogh Gy. 
|.v . s ■ ■■•,! I ■mm- I ■ a k ■ • i >■ i. ■ n /.
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I Legolcsóbb és legszebb karácsonyi és nj évi ajándék. | 

Újonnan berendezett üzletemben az g 
••3 alábbi s itt fel nem sorolt tárgyak a lég- S 
g olcsóbb és legszebb kivitelben kaphatók:® 

ni: $
Gyönyörű képek, divatos függö-lám- g 

pák, majolika dísztárgyak, terracotta, 
sydrolít-figurák franczia baccaral-ivó 
készletek stb. stb.
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Kitűnő tisztelettel

Stáncsits Pál,
Zombor.

Kossuth Lajos-utcza.

igsropt

Milliók hevernek 
parlagon, mivel a sorsjegy tulajdonosok nem 
ellenőrzik sorsjegyeiket vagy mcgbizhatlan sor

solási lapot járulnak. 

Fizessünk clB a „Pénzügyi íjságra“.
A PÉNZÜGYI ÚJSÁG 

legteljesebb, legmegbízhatóbb és legolcsóbb 
pénzügy i, tőzsdei ős 

sorsolási szak közlöny. 
z\ „Pénzügyi UJjsá$j“ 

közli az összes inagya , osztrák es külföldi 
sorsjegyek. záloglevelek. kamatozó kötvények, 
elsőbbségi kötvények és részvények hiteles sorso

lási lajstromait.
„Pénzügyi Ujság“ 

kimerítő és megbízható informácziókat szolgál
tat az értikpapirpiacz összes viszonyairól, 

A „Pénzügyi Vjsá.g“ 
rendes tudósításokat hoz a gabona- és termény- 

piaczról.
Előfizetési ára:

Budapesten házhoz. hordva mgy vidékre poatáu síét- 
küldve egész évre- 

ttgr 1 írt 50 kr.
Előfizetők egv év leforgása alatt 30 sorsjegy 

húzásain Ingyen játszanak.
Előfizethetni Icgczclszcrübbcn poslautalványnyal 

vágj’ a kiadóhivatalban.
Tessék mntntvdnvssrlmot kérni!
(BUDAPEST, V. kér.. Fürdö-utcza 1. szám.)
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PSERHOFER J. vértisztitó labdacsai,

Pawlistik F< Kóln. Lindenthal

PSERHOFER J.

Beinliardialpesi füli(|iieur.w?öhiló!
Bregenzben. 1 t üveg 2 frt 60 kr. 1 üveg 1 frt 40 
kit 1 i üveg 70 kr.

Amerikai köszvénykenőcs,jyj;,X 
legjobb szer, minden köszvenyes és csúszós bajok, 
u. in. : gerinzagv bántalom, tagszaggatás, isehias, 
migraine, ideges fogfájás, főfájás, fii szaggatás stb. stb. 
ellen 1 frt 20 kr.

Tannocliiiiin haj kenőcs, pfe?rj°- 
töl. Evek hosszú sora óta valamennyi hajnövesztő 
szer közt orvosok által a legjobbnak elismerve. Egy 
elegáns nagy szelenczóvel 2 frt.

Általános tapasz W.tt; 
tali okozott sebeknél, mérges daganatoknál ujjkukaez, 
sebes vagy gvuladt mell vagy más ily bajoknál 
mint kitűnő sze Ion kipróbálva 1 tégely 50 kr., Bér

Fiílkpr-Por l,l,ll,t’lckudtseö es köhögés ellen. 
1 Idill I 1 VI, J doboz 35 kr. bermentve 60 kr.

Ferencz pálinka ,ó "c,küL 1
Fagybalzsam,
minden idült sebre, mint legbiztosabb szer elismer- 

10 •. B n. 65 krI It í fTl II Oíl V ' altalanosan ismert kitűnő hr.zi- UllilIinUl, szrl lni|.u, j-ekcdtseL'. görcsös ko-

50 kr., 2 üveg 
bérmentve 1 frt 50 kr.

Elet-esszenczia
lés es mindernemü iih.e*J  
szer. 1 üveg 22 kr.. _• :

Általános tiszlito-só
háziszer a 
ellen u. m. 
hév, arany
forint.

Angid csodabalzsam 
l’or alábizzadás ellen.
izzadást s az által képződő kellemetlen szagot, 
éppen tartja a lábbelit cs mint ártalmatlan szer van 

a ntve 75 ki

Golyva-balzsam,
ve 65 krajezár.

(prágai csfppek) megfon
tolt gyomor, rossz einész- 

.!>»« ellen kitűnő házi

Bulrieli A. 
W.-tÖl. Kitűnő 
n következményeirossz emc-./.t ;s niindi

. főfájás. szédülés gy<
r, dugulás stb. ellen. 1 csomag ára 1

, egy

gyógyszerész „zum goldenen Reichsapfel"
Becs. 1. Singerslrasse 15.

\ e |iszlilá labdacsok, izelőtt . altalános labdacsuk- :*  alatt . •nclz utóbbi nevet teljes jognai 
megérdemlik, mivel csakugyan alig létezik betegség, melyben eze i labdacsok Csodás hatásukat ezerszeresen 
be nem bizonyították volna.

Raktárban Budapesten: Török József -Király utezaj

.4 legolcsóbb < s azért a legel terjedtebb 
képes hetilap !

Megjelenik minden hiten bö szépirodal
mi és ismeretterjesztő tartalommal es külön 
beköthető regény melléklettel.

I hívónként kétszer „Hölgyek Lapja*'  
c/.imii felives mellékletét ad, párisi divtuké- 
pekkel és bö divaltudósitassal.

\ „Képes Családi Lapok" olyan szel
lemben us irányban van szerkeszt' e, hogy 
iljti és öreg külön es együttvéve elv /.eltel 
olvashatja.

A „Képes Családi Lapok" ha a regi es 
újabb irói es költői gárda minden számot
tevő tagja dolgozik.

A ..Képes Családi Lapok' mik regényei, 
elbeszélései, rajzai, humoreszkjei, költemé
nyei kedelynemesitő olvasmányok, iranycik- 
keÁvel a társadalom minden kérdéseire k>- 
terjeszkedik’. Orvosi és egyéb czikkei ped:, 
tanulságosa k.

A „Képes Családi Lapok ' minden ér
ben négy /■.■<//vt </</ melleidéiül, mé-j pedig 
csinos színes lóri tikkal. éius tiöjizeimnek.

.\ „Képe:; Családi Lapok' miiék.. 
szellemes es szói aKoztal-» cse\< gusu.-. illetve 
kérdések es felelete.; tarháza.

A „Köpés Családi Lapok" előfize
tői díjtalanul közölhea gondolataikat az 
„előfizetők postájába!'."

.. Kópos Családi Lapok 18.7 j;- 
tűin első szamával XIN-ik évfolyamába lep.

Ez ujeű számában következő érdekes 
cs kiváló közlemények jelentek meg :

Csendes világ, legény, Henickym Haj i 
Lenkétől: Évfordulón, költemény. Jámbor 
Lajostól: ítégi történet, beszél), Lanti 
Gusztávtól Hogyan rubázkodjnnk télen? 
'. >si czikk, dr. bodor tanártól ; Bál után, 
vig monolop, Oláh Györgytől : A költő, kő - 
locuy, Eeleki Sándortól: Versek zenére, 
költemény, Rudiivá nszky Gyulalói : Boldog 
újévet! életkép, Mericzayné Károssá hm., 
tói; Megnyugtató történet, liv <■>. Ár//». 
'/)■///..'/o7 .- En is! i ■ - ív, /' i/’os/ó/

Mutatványszámokat szívesen
kiild .1 ..Köpés Csalá(.i Lapok" kiadód:. 
Viihila Hildafrest. ladász-m 14. saját há
zában.

Előfizetési árak
a Képes Családi Lapok i. a llöl-

eyek Lapja" c/.imü divatlappal es a regén r-
mel léklettel ezvült :
Egész évre...................................0 forint.
Kél évre...................................3 forint.
Negyed évre ... 1 forint 50 kr.

1 'iu\v<' 1 í i íeztetós.
A ki 3 uj előfizetőt gyűjt s az előfi

zetési összeget egyszerre beküldi, annak 
elismerésül egy díszes emlékkönyvet kű'd a 
kiadóhivatal.

Kérjük az előfizetések megújítását. s 
lapunknak az ismerősök köreiben terjesztését.

A ki az egész évre szóló Itat Irinyi 
elölizetesi összeget 80 kr. csomagolási él 
postaszállítási díjjal együtt egyszerre beküldi, 
annak elismerésül 4 regényt küldünk : a ki 
3 frt előfizetési összeget 4(1 kr. csomagolási 
es postaszállítási díjjal együtt egyszerre be
küld, annak két regényt küldünk elismeré
sünk jeléül, és a ki csak I frt 50 kinyi 
negyedévi elölizetesi dijat 20 kr. csomagolás, 
és postaszállítási díjjal együtt egyszerié be
küld. annak a kiadóhivatal egy regényt küld 
jutalmul.

Elólizelcsekcl (■/ hónak bármey nap
jától) elfogad a Képos Családi Lapok 
kindóhivaiaia, Budapest, Vadász-utcza 4 12U.

Nyomatott a ..Zomboi és Vidéke*  könyvnyüindájában.


